
 SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 17ª REGIÃO 
 CREFITO-17 

 PORTARIA CREFITO-17 Nº 16/2023, DE 10 DE ABRIL DE 2023 

 Dispõe  sobre  a  alteração  na  portaria  nº  27/2022,  que 

 versa  sobre  a  criação  e  composição  dos  membros  da 

 Câmara  Técnica  de  Fisioterapia  Traumato  Ortopédica  do 

 CREFITO-17, e dá outras providências. 

 O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  REGIONAL  DE  FISIOTERAPIA  E  TERAPIA 
 OCUPACIONAL  DA  17ª  REGIÃO  ,  no  uso  de  suas  atribuições  e  na  conformidade 

 com o preceituado no inciso I do Artigo 48 da Resolução COFFITO-182; 

 Considerando  a  necessidade  de  readequação  dos  membros  componentes  da 

 Câmara Técnica de Fisioterapia Traumato Ortopédica do CREFITO-17; 

 Considerando  a  deliberação  ocorrida  na  22ª  Reunião  Ordinária  de  Plenária, 

 realizada no dia 08 de março do corrente ano; 

 RESOLVE: 

 Art.  1°.  Alterar  a  portaria  27/2022,  para  destituir,  a  pedido,  o  Dr.  Paulo  Márcio 

 Pereira  Oliveira,  inscrito  no  CREFITO  nº  61025-F  da  Câmara  Técnica  de 

 Fisioterapia Traumato Ortopédica do CREFITO-17. 

 Art.  2º.  Designar  Dr.  Walderi  Monteiro  da  Silva  Júnior  para  exercer  a  função  de 

 Coordenador da presente câmara técnica; 



 SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 17ª REGIÃO 
 CREFITO-17 

 Art.  3º.  Incluir  Dra.  Suziane  dos  Santos  Caduda,  inscrita  no  Registro  sob  o  nº 

 309865-F. 

 Art.  4º. A composição da Câmara Técnica fica da seguinte  forma: 

 -Walderi Monteiro da Silva Júnior, inscrito no CREFITO nº 18270-F; 

 -Fernanda Bispo de Oliveira, inscrita no CREFITO nº 236878-F; 

 -Suziane dos Santos Caduda, inscrita no Registro nº 309865-F; 

 Art.  5º.  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  presente  data,  mantendo-se  inalterados 

 os demais dispositivos da portaria 027/2022 Crefito 17 

 Aracaju/SE, 10 de abril  de 2023. 

 Jader Pereira de Farias Neto 

 Presidente do CREFITO 17 


		2023-04-10T15:16:14-0300
	JADER PEREIRA DE FARIAS NETO:83494154520




